



## Rutt 616: Bälinge-Avan-Unbyn

En ledsträcka mellan Gäddvik/Måttsund till Unbyn och i förlängningen vidare till Bodforsen/Boden, blir en direkt anslutning till Solanderleden i anslutning till Rutt 616 Gäddvik-Boden (och eventuellt ned till Selet/Alviksträsk/Selet/Alvik/).

Rutt 616 är under positiv utveckling, allt fler företag och besöksmål skapas. Den sträckan skulle stärka Rutt 616:s utbud och tillgänglighet och ge turistföretag fler möjligheter.

Man kan tänka sig att vandrare går från Kallax via Gäddviks fiskeplats där man tar rast och vidare förbi Gäddviksbron för att sedan vid leddragningen leta upp närmaste skogsväg eller stig (se Skogsstyrelsens karta). Tyvärr finns inga självklara stigar eller skogsvägar som är utmärkta och går parallellt med Rutt 616. Att dra leden vid älven blir svårt utifrån att det är privata och många markägare.

Leden är också en första del av en föreslagen längre länk mellan Luleå och Boden på södra sidan. I planen finns förslag på sträckningar till Unbyn. Sträckan Unbyn-Bodforsen är under arbete ännu men på kartan har en preliminär dragning gjorts. Den går via Unbyn byaväg, efter rutt 616 ett stycke (med avstickare till Rödbergsfortet) och sedan och ned mot Luleå älv vid Råbäcken för att sedan följa älvstrandens leder (där Börstingens fiskeföreningar har flera rastplatser) och hängbron över till Bodsvedjan och vidare till Boden. Denna (se särskild checklista) potentiella led har efterfrågats länge och skulle kunna dras utefter befintliga skogsvägar och stigar.

Bälingeberget är ett populärt naturreservat där man har fin utsikt över Luleå älv, byarna samt skogarna i söder. Ett klapperstensfält, hällar och grottor som vittnar om inlands-

isens framfart och forna havsstormar. 139 m över havet. Bra leder upp från parkeringen som har Torrdass. På berget finns iordningsställda rastplatser, eldstäder, torrdass och området är skyltat med information. Det är ett populärt utflyktsmål, fågel- och djurrikt med många intressanta växter att utforska. Tillåtet att tälta.

En del av leden planeras förbindas mot Solanderleden på sträckan Gäddvik-Måttsund. Det är dock trevligt om en kringled dras via Bälinge by vilket ger kontakt med såväl älv som bymiljön. Ibland har det funnits sommarkafé i Bälinge vilket kanske kan bli aktuellt i framtiden?

Det är sammantaget en mycket lovvärd sträcka av många skäl. Det finns ett lokalt engagemang, flera fina besöksmål, logi och mat i Bälinge, anslutning med färja till Sa Sunderbyn (tåg/Buss finns där) och Gammelstads kyrkstad med Hägnan samt vidare till Luleå via Gammelstadsviken. Det kan bli en av områdets mest välvandrade rundled utifrån närheten till Luleå och mängden intressanta besöksmål.

Ur Bodensarnas perspektiv är det intressant att få en längre led med natur och kulturvärden med möjlighet att återvända med buss från Unbyn, Avan eller Sunderbyn (även tåg).

På Bondgården Bälinge i kan spännande paketerbjudande skapas i samverkan med Cape Wild innehållande mat, boende och aktiviteter och kanske även boende för "hemestrare".

I dagsläget är det svårt att ange specifika kontaktpersoner utan den som vill veta mer kan kontakta Rutt 616 eller landsbygdsutvecklare på Boden och Luleå kommun för att få tips på vem som ska kontaktas för ytterligare information.

Potentiell led Rutt 616 Bälinge - Avan - Unbyn Luleå och Bodens kommuner	Allmänt	Status 1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas	Beslut finns	Ingen åtgärd
Sträcka: Rutt 616. Bälinge -Avan - Unbyn (-Bodforsen)	Bälingebergets fot - Avans by.					
Längd: 1-1,5 mil.					NEJ	
Ansvariga: Luleå kommun, Boden Kommun, Byagrunder inom Rutt 616	Potentiell led		Önskad led. Förlängning Solanderledens rundled till Gäddvik och Bälingeberget.			
Kontaktperson	Byaföreningar	2	Monika Gotthold fvb. Route 616. Avans Byaförening.			
	Ja	2	Länstrafiken Rutt 616 Bälinge vardagar samt Ale. Även vid infart mot Selet Länstrafiken mot Älvsbyn i Alvik.			
Bef skogsvägar/ stigar	Ganska få. Men förbi Avan finns gamla vägen . Led dras genom byar. Från Bälinge mot Sjö finns. Byväg ner till strand mot Sunderby med färjan. Ga militärvägar från Unbyn.		Kolla med Skogsstyr, Byaföreningar samt byamän om lämplig exakt dragning.			
Skytning i led	Nej					
Spångning/ räcken etc	Nej					
Rastplatser	Nej					
Service	Bondgården Bälinge Avans byacafe/ gård.					
Livsmedel	Nej					
Bussförbindelse	Ja må-fre		Flera turer må-fre för-/eftermiddag			
Drivmedel	Ja, Unbyn		Obemannad			

forts. sid. 3

Potentiell led Rutt 616 Bälinge - Avan - Unbyn Luleå och Bodens kommuner forts.	Allmänt	Status 1 - 3	Kommentar status	Bör åtgärdas	Beslut finns	Ingen åtgärd
Parkering	Ja		Vid Bälinge, Bälingeberget, Avan, Unbyn.			
Boende*	Bondgården Bälinge. Ev Vildmarks- campen (stuga).		På gång Bed and Box Unbyn.			
Uthyrning ex cykel	Nej/vet ej					
Aktiviteter/ Turistföretag	Bondgården Bälinge. Vildmarkscampen.		Ridning/Boende mm på gång i Unbyn.			
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/ låna	Bastu Unbyn strand kan lånas.					
Tillgänglighets- anpassad	Nej					
Kommersiellt utvecklad (paket mm)	Vildmarkscampen. Bondgården Bälinge.		Unbyn med Ridtema.			
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)	Bälingeberget. Bondgården Bälinge. Gäddvik.					
Restaurang/Kafé	Bndg Bälinge restaurang/Kafe. Sommarkafé Avan.					
Säkerhet		3				

## FÖRKLARING

**Status 1:** Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

\*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.